
Zápis z členské schůze Klubu trubačů ČMMJ 4. srpna 2024 v Žíteči  

Program schůze: 

1. Zahájení členské schůze 

2. Zpráva o činnosti KT ČMMJ za rok 2023 a hospodaření klubu za rok 2023 – Ing. Hana Sedláčková 

3. Plán činnosti v roce 2024 a hospodaření klubu v roce 2024 včetně schváleného rozpočtu – Ing. Hana 

Sedláčková 

4. Výhled činností na rok 2025 a příprava rozpočtu 2025 – Ing. Hana Sedláčková 

5. Zpráva o vzdělávání trubačů a výchově mládeže – Martin Karban a MgA. Jaromír Čížek 

6. Zpráva o 9. ČSSMT SR 2024 a příprava 10. ČSSMT v ČR v roce 2025 – Ing. Hana Sedláčková, Petr Sadílek 

7. Členská základna, členské příspěvky na rok 2024 a příspěvky v roce 2025 – Ing. Josef Jirsa 

8. Kategorizační zkoušky 2024 dosavadní průběh + KZ chystané – Petr Sadílek 

9.  Informace o nahrávkách lovecké hudby – JUDr. Kristýna Zirhut, JUDr. Petr Vacek 

10. Vánoční myslivecké setkání v Rudolfinu 2024 – Ing. Hana Sedláčková, Petr Sadílek 

11. Vyznamenání ČMMJ - Ing. Hana Sedláčková, Bc. Petr Votava 

12. Různé  

13. Diskuse 

14. Usnesení 

15. Závěr 

 

Ad 2 - Činnost Klubu trubačů ČMMJ  

AKCE 

1.Seznam akcí pořádaných klubem v roce 2023 

1) Tříkrálové vytrubování, Kostelec nad Černými Lesy, 8.1.2023 

2) Zimní kurz trubačů, Opava, 27. – 29.1.2023 

3) Mladý trubač, soutěž Mladých trubačů, Lysá nad Labem, 25.5.2023 

4) Letní trubačský tábor na SLŠ, Šluknov, 1.7. – 8.7.2023 

5) Česko-Slovenská soutěž trubačů, Lešná u Valašského Meziříčí, 3.6.2023 

6) Letní kurz trubačů, Chlum u Třeboně, 5.8. – 12.8.2023 

2.Seznam akcí, kterých se účastnil Klub, resp. členové Klubu trubačů ČMMJ 

1) Koncert ke Dni učitelů, trubači SLŠ Šluknov, 28.3.2023, zámek Šluknov 

2) Koncert lovecké hudby, Mahlerovy sady, pořadatel OMS Praha 3, 15.5.2023, pro veřejnost 

3) Výstava Natura Viva, Lysá nad Labem, 25.5. – 28.5.2023, pro veřejnost 

4) Slavnostní večer Časopisu Myslivost 100 let, Vrtbovská zahrada Praha 1, 9.6.2023 

5) Národní myslivecké slavnosti, Ohrada, 24.6.2023, pro veřejnost 

6) Dětský myslivecký den, Ohrada, 25.6.2023, pro veřejnost 

7) Koncert lovecké hudby, Davle, Slavnost spolku Vltavan při příležitosti zapsání vorařství do UNESCO, účast 

arcibiskup Mons. J. Graubner, 24.6.2023, akce pro veřejnost 

8) Koncert lovecké hudby, Myslivecká Třeboň, 12.8.2023 , pro veřejnost 

9) Společnost pro obnovu Mariánského sloupu, Týnský chrám, 15.8. 2023, akce pro veřejnost 

10) Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm, 26.8.2023, akce pro veřejnost 

11) Koncerty lovecké hudby, Špilberk lesem, Brno, 9. – 10.9.2023 pro veřejnost 

12) Koncert lovecké hudby, Novoměstská radnice v Praze – zasedání FACE, 27.9.2023 

13) Krajské myslivecké slavnosti, zámek Sychrov, trubači ČLA Trutnov, 30.09.2023 

14) Národní zemědělské muzeum, Praha Letná, 21.10.2023, pro veřejnost 

15) Svatohubertská mše v Katedrále sv. Víta, Praha, ke 100 letům ČMMJ, 4.11.2023, pro veřejnost 

16) České myslivecké Vánoce, Rudolfinum, 3.12.2023, akce pro veřejnost 

17) Týnský chrám mše, Mariánský sloup, Praha 1, 8.12.2023, pro veřejnost 

 



3.Seznam mezinárodních akcí u nás nebo v zahraničí 

1) Mistrovství Evropy mysliveckých trubačů 2023 , Suhl – Německo, 6.10. - 8.10.2023 

2) Polovnicke Vianoce, Žilina, účast členů Rady Klubu trubačů ČMMJ, 10.12.2023 

VZDĚLÁVÁNÍ a PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

4. Seznam odborných a vzdělávacích seminářů a kurzů 

1) Studentský seminář, Banska Štiavnica, více než 100 studentů SLŠ ČR a SR, 20.10. – 22.10.2023 

2) Seminář Mladých trubačů ČMMJ, SLŠ Trutnov, 17.11. – 19.11.2023 

3) celoroční výuka v Trubačských školách v rámci výuky trubačů na Středních lesnických školách 

4) celoroční výuka v Trubačských školách při OMS Ostrava, České Budějovice, Hradec Králové 

5) výuka na Es rohy, ČMMJ Lešanská, 1x měsíčně, účast 22 trubačů 

5. Seznam akcí a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež 

1) Letní trubačský tábor pro děti, SLŠ Šluknov, 1.7. – 8.7.2023 

2) Seminář Mladých trubačů ČMMJ, SLŠ Trutnov, 17.11. – 19.11.2023 

6. Název zkoušek a počet úspěšných absolventů 

Kategorizační zkoušky I. a II. stupně: Ke zkouškám se přihlásilo 44 trubačů, úspěšně absolvovalo 35 trubačů 

7. Seznam vydaných odborných publikací a sborníků ze seminářů a konferencí 

Na všech seminářích a kurzech jsou jmenovitě vydávány pro každého účastníka notové materiály 

MÉDIA 

8. Seznam vystoupení a článků v médiích (jiných než na stránkách ČMMJ a v časopise Myslivost) 

1) Český rozhlas Region – natáčení ve studiu, Hybešova 10, Karlín, téma Klub trubačů, 9.2.2023 

2) články v časopise v Myslivost a Svět myslivosti 

9. Ostatní aktivity členů Klubu trubačů ČMMJ 

1) V roce 2023 proběhly elektronicky volby do Rady Klubu trubačů ve dnech 26.-28.5.2023 

2) Pravidelné účasti trubačů na Výročních schůzích, mysliveckých, kynologických zkouškách 

atp. napříč celou republikou, evidence na stránkách KT souborů dle krajů působnosti s telefonickým 

kontaktem 

Ad. 3,4 - Hospodaření klubu s výhledem na rok 2025 

Rozpočet klubu se strukturou dle projektů je k nahlédnutí u předsedkyně klubu Ing. Hany Sedláčkové. Na rok 

2023 činil 1.082.000 Kč, ČMMJ přispívá částkou 25.000Kč, případné další příspěvky schvaluje Myslivecká rada 

ČMMJ – většinu akcí klub samofinancuje prostřednictvím účastnických poplatků.   

Ad. 5 - Vzdělávání trubačů a výchova mládeže 

LKT 2023 - Již 19. ročník se uskutečnil v termínu 5. až 12. srpna 2023. Kurzu se zúčastnilo celkem 91 trubačů. V 

rámci LKT probíhá pravidelně seminář a Kategorizační zkoušky. 

MSS 2023 - Mezinárodní studentský seminář (MSS) konaný ve dnech 20. až 22. října zaznamenal své již dvanácté 

pokračování a byl pořádán Střední odbornou školou lesnickou v Banské Štiavnici ve spolupráci s KT SR a KT 

ČMMJ. Součástí semináře bylo, jako vždy, i setkání ředitelů středních lesnických škol. Další ročník je plánován na 

18. až 20. října 2024, pořádající školou bude ČLA Trutnov. 

Seminář Mladých trubačů (Mladý trubačský sbor) ČMMJ 2023 - Proběhl ve dnech 17. - 19. listopadu 2023 v 

budově internátu ČLA Trutnov. Na semináři se sešlo celkem 55 účastníků. Výstupem bylo samostatné vystoupení 



souboru na Českých mysliveckých Vánocích 2023. Příští seminář proběhne opět v prostorách ČLA Trutnov 4. až 

6. října 2024. 

ZKT Opava 2024 - Letošní Zimní kurz trubačů zaznamenal své třinácté opakování a proběhl ve dnech 26. – 28. 

ledna 2024 v budově domova mládeže Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy v Opavě. V rámci 

ZKT proběhly i Kategorizační zkoušky. Přihlásilo se 9 adeptů, zkoušku prvního stupně úspěšně složili čtyři 

uchazeči, zkoušku druhého stupně tři. 

Mladý trubač (MT 2024) - Soutěž proběhla v neděli 26. května na výstavišti v Lysé nad Labem v rámci výstavy 

Natura Viva 2024. Soutěž je již od roku 2012 pravidelnou součástí této výstavy. Forma soutěže se v průběhu let 

měnila. Soutěž je dvoukolová. 1. kolo proběhlo distančně, 2. kolo přímo na pódiu výstaviště. Zúčastnilo se 7 

sólistů a 1 soubor. 

Letní trubačský tábor a workshop (LTT 2024) - Pátý ročník proběhl ve dnech 29. 6. - 6. 7. a byl organizován KT 

ČMMJ ve spolupráci se SLŠ a SOŠ Šluknov. Přihlášeno 50 dětí, z toho 35 do 15 let věku. Kategorizačních zkoušek 

I. stupně se účastnilo 6 adeptů včetně jedné opravy, 4 uspěli. Součástí výuky byly myslivecké ceremoniály.  

Výuka v rámci SLŠ probíhá samostatně pod vedením příslušných lektorů v rámci jednotlivých škol. KT s lektory 

úzce spolupracuje v rámci MSS a pravidelných školení. Výuku vedou: Dana Vajcová – SLŠ Žlutice, Leopold 

Andrejčuk – SLŠ Hranice, Petr Dražil – SLŠ Písek, Petr Duda a Marie Kosová – ČLA Trutnov, Martin Karban – SLŠ 

Šluknov, Miloš Hrubý - SLŠ a SOU Křivoklát. Žáci se zúčastňují KZ. 

Výuková videa a nahrávky k soutěžím - Letos vznikaly výukové nahrávky povinné skladby k soutěži Mladý trubač.  

Samostatné působení MgA. Jaromíra Čížka v jižních Čechách:  

Pravidelně se schází a zkouší dva dětské trubačské soubory. V Českých Budějovicích to jsou Trubači ZUŠ 

Piaristické náměstí a v Sezimově Ústí Liščata ze ZUŠ Sezimovo Ústí. Činnost těchto souborů se částečně prolíná s 

Jihočeskými trubači, respektive s Táborskými trubači. Někteří mladí trubači účastní i akcí velkého, celostátního 

rozsahu - Letní trubačský tábor, Myslivecké vánoce v Rudolfinu nebo LKT v Chlumu u Třeboně. 

Přehled vystoupení Trubačů ZUŠ Piaristické náměstí v jižních Čechách 2023/2024: 

• Vytrubování na Kleti 28.9. - spolupráce s Jihoč. trubači 

• Koncert k poctě sv. Huberta, 20.10.2023 - spolupráce s Jihočeskými trubači 

• Podzim 2023 - zahájení a ukončení několika honů 

• Vystoupení na zahájení Plesu ZŠ Dubné 

• Zlatá srnčí trofej, 25.5.2024 - zámek Ohrada - spolupráce s Jihočeskými trubači 

• 9. ČSSMT Holíč 8.6.2024 

• Vystoupení na Okresním mysliveckém sněmu, 14.6.2024 - spolupráce s JT 

• Kategorizační zkoušky v Písku, 18.6.2024 - 1 trubač 

• Účinkování na Dětském mysliveckém dnu na zámku Ohrada, 23.6.2024 

 

Velmi pozitivně je vnímána na 9. ČSSMT nově vytvořená Studentská kategorie. To, že se studentské soubory 

objeví na stupních vítězů je pro ně ohromnou motivací. Jinak by ve srovnání s dospělými a již zavedenými 

soubory neměly šanci sáhnout si na ocenění. Také pro školy, které tyto soubory vysílají a finančně jim pomáhají, 

to je dobrý signál o práci studentů 

Ad 6. Česko- Slovenská soutěž mysliveckých trubačů 

9. ČSSMT 2024, Holíč, Slovensko 

V sobotu 8. června 2024 se sešli na zámku v Holíči trubači z celého Slovenska a Čech. Důvodem jejich setkání byl 

již devátý ročník Česko – Slovenské soutěže mysliveckých trubačů. Celá soutěž začala ale již v pátek slavnostní 

Hubertskou mší v kostele Najsvätejšieho srdca Ježišovho v Holíči. Mše byla doprovázena mysliveckými trubači, 

kteří hráli hudební dílo od Michala Olose. Všichni přítomní v kostele tak mohli poznat krásu lovecké hudby v 

podobě Hubertské mše. 



Vrcholným dnem společného setkání byla sobota, kde se sešlo kolem 270 účastníků soutěže. V sobotu ráno se 

na nádvoří zámku rozezněly borlice a lesnice, které zahájily toto setkání. Účastníky přivítali organizátoři soutěže, 

primátor města Holíč Zdeněk Čambal, předseda OPK Skalica Marián Honza, předseda OPK Senica a Myjava Juraj 

Prochádzka. Předseda Klubu trubačů SR a ředitel soutěže Jakub Badrna a předsedkyně Klubu trubačů ČMMJ 

Hana Sedláčková zahájili společně 9. Česko-Slovenskou soutěž mysliveckých trubačů. 

Po slavnostním zahájení se soutěžící rozešli na soutěžní místa, kde v kategorii soubory v ladění in B a in Es 

hodnotila porota v čele s hlavním porotcem Bohuslavem Smutným, Štefanem Ladovským a Matějem Vackem. 

Na tomto soutěžním místě soutěžilo 26 souborů v ladění in B a 7 v ladění in Es. Z toho 10 souborů bylo 

Slovenských. Na druhém soutěžním místě, kde soutěžili sólisté na borlice a lesnice v ladění in B a Es byla porota 

ve složení Petr Vacek, Marie Kosová a Miroslav Mašat. Na tomto soutěžním místě se představilo 45 sólistů. 

Porota měla velmi náročné a nelehké úkoly, musela bodovat intonaci, přednes, ladění, souhru a celkový dojem. 

Nejlepších pět soutěžících jak jednotlivců, tak souborů se dostalo do finále, které rozhodlo. 

Na nádvoří zámku se uskutečnilo v podvečer slavnostní vyhlašování výsledků soutěže. Zároveň proběhlo 

předávání mysliveckého tesáku a pozvání od předsedkyně Klubu trubačů ČMMJ na jubilejní 10. ročník ČSSMT, 

který se bude konat dne 7.6.2025 na zámku Konopiště. 

Kromě ČSSMT nás v roce 2025 čeká také 4. ročník Mistrovství Evropy mysliveckých trubačů v polském městě 

Pszczyna 3.-5.10.2025. KT ČMMJ na něj vysílá po dvou souborech pro každou kategorii v ladění B a Es, vítěze 

dvou posledních ČSSMT. 

Ad. 7 - Členská základna klubu 

Členská základna KT ČMMJ v roce 2024 V současné době má KT 386 členů, z toho 275 členů ČMMJ a 111 tzv. 

klubových členů. V roce 2023 došlo ke změně účtu, na který se platí klubové příspěvky a v roce 2024 byl zrušen 

původní účet (příspěvky, které na něj přišli se převedli na nový účet). Zkontrolujte si, prosím, zda hradíte 

příspěvky na nový (správný účet), platební údaje naleznete na webu. Nezapomínejte uvedení RČ do specifického 

symbolu, je to nejdůležitější identifikátor platby. V průběhu září bude na webu zveřejněna aktualizovaná 

databáze členů. Budou v ní uvedeni pouze členové s uhrazenými příspěvky (ČMMJ i KT). Pokud se v této 

databázi nenaleznete a budete mít vše uhrazeno, kontaktujte prosím člena Rady KT Ing. Josefa Jirsu. Současná 

platná výše klubového členského příspěvku pro rok 2024 a 2025 je Kč 100,-. Řádní členové ČMMJ nehradí nic. 

Rada KT uvažuje o změnách v členských příspěvcích v souvislosti se zjednodušením evidence členů a potažmo 

příspěvků. Pokud by k nějakým změnám došlo budou týkat až roku 2026 a budete o nich včas informování a 

rozhodovat nich bude členská schůze v příštím roce.  

Ad. 8 – Kategorizační zkoušky 

KZ I. a II. stupně slouží především ke sjednocení interpretace základních signálů a nejpoužívanějších hlaholů a 

poskytují trubačům možnost ověřit si každý sám za sebe, jak s nimi dokážou obstát před odbornou porotou. 

Poskytují také vodítko pro výběr trubačů k významnějším či prestižním vystoupením jako je např.  Vánoční 

myslivecké setkání v pražském Rudolfinu atp. Provádí se na trubačských kurzech (LKT, ZKT), letním trubačském 

táboře (LTT) ale také např. na SLŠ v Písku. 

KZ I. úspěšně absolvovalo již 286 trubačů, KZ II. 99 trubačů.  

V současnosti se vede diskuse o úrovni a obsahu dalšího stupně – KZ III. 

Ad. 9 – Nahrávky lovecké hudby 

Studiové nahrávky pořízené v loňském roce mají sloužit jako 

1) Oficiální dárek ČMMJ  

2) Materiál pro výuku trubačů 

3) Autentický záznam úrovně hraní českých trubačů v roce 100. výročí ČMMJ  

  



 

Ad. 10 – Vánoční myslivecké setkání  

Vánoční myslivecké setkání v Rudolfinu je nový projekt, který navazuje na dlouholetou tradici Českých 

mysliveckých Vánoc. K účinkování na této prestižní scéně jsou zváni především trubači s Kategorizační zkouškou 

alespoň I. stupně i mladí trubači, kteří zde vystoupí společně s profesionály, s lektory mysliveckého troubeni. 

Ad. 11 – Návrhy na vyznamenání 

Na vyznamenání za Zásluhy o myslivost byli navrženi: 

III. stupeň (bronzový odznak) 

• Tomáš Kirschner 

• Jaromír Čížek 

• Vít Jančálek 

• Karel Kutnohorský 

• Hana Sedláčková 

• Josef Jirsa 

II. stupeň (stříbrný odznak) 

• Petr Votava 

• Radek Šroler  

Ad. 12 – Různé 

• Petr Štěpánek předvedl návrh stříbrných klubových odznaků ve tvaru loga KT ČMMJ 

• Petr Sadílek informoval o regionální trubačské soutěži Festival lovecké hudby na Křivoklátě 14. září  

• Miroslav Nováček vyzval členy klubu k zasílání příspěvků z trubačského dění v regionech na klubový web 

• Do distanční trubačské soutěže Memoriál Antonína Dyka dorazil v řádném termínu pouze jediný příspěvek – 

termín pro zasílání soutěžních příspěvků se prodlužuje o jeden měsíc 

 Ad. 14 – Usnesení členské schůze KT ČMMJ 

• Členská schůze KT ČMMJ schvaluje plán činnosti a rozpočet klubu na rok 2024 a výhledem na rok 2025 

• Členská schůze KT ČMMJ bere na vědomí přednesené zprávy dle bodů 2 až 11 programu schůze 

 

 

Zapsal Ing. Miroslav Nováček, místopředseda KT ČMMJ 


